DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000871 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de novembro de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• ADITIVO AO CONTRATO 163/2025.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2136EB354ED01841A2C6B3681BE87336

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000871 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de novembro de 2025 Ano 5

Termo Aditivo

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO

ADITIVO

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

TERMO ADITIVO DE PRAZO 001 AO CONTRATO 163/2025; EMPRESA/CREDOR: ADAILTON
NOVAES DE MOURA 03530103594; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE AUTOCLAVE DIGITAL HORIZONTAL, COM ASSESSÓRIOS, BIVOLT,
CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Valor original do contrato R$ 45.036,40 (quarenta e
cinco mil, trinta e seis reais e quarenta centavos); VIGÊNCIA: 08 de novembro de 2025 até 08 de

fevereiro de 2026: Unidade: 4.01.01 – Fundo Municipal de Saúde.
Atividade: 2.082 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde;
2.108 – Manutenção das Ações de Atenção Primária em Saúde; Elemento: 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente; Fontes: 1.500.1002 – Rec. de Impostos e Trans. de
Impostos - Saúde 15%;                1.601.0000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção.

.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2136EB354ED01841A2C6B3681BE87336

		2025-11-26T14:17:05-0300